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PRODUTOS DE LABORATORIOS LTDA. 

CNPJ: N° 00.992657/0001-82 

ORAMENTO 

Requisitante: Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Paruá-MA 

N DEscRIçAo UNID. QTD V. UNIT. TOTAL 
- LocAcAo DE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO DE 

EXAMES DE ANALISE CLINICA. 

LISTAGEM DOS EQUIPAMENTOS: 
• 04 PIMBETA PAUSTER 3 ML NAO ESTERIL COM 500 UNO 

•:• 02 MICROPIPETA MONO VOL FIXO IOUL Cl DISP PONTEIRA 
•: 02 MICROPIPETA MONO VOL FIXO 20 UL Cl DISP PONTEIRA 
• 	02 MICROPIPETA VOL FIXO SOUL C/ DISP PONTEIRA 
+ 02 MICROPIPETA MONO VOL FIXO IOOUL ci DISP PONTEIRA 
.. 02 MICROPIPETA MONO VOL FIXO 250 Cl DISP PONTEIRA 
•• 02 MICROPIPETA MONO VOL FIXO I000UL Cl DISP PONTEIRA 
•: 	01 TUBO DE ENSAIO VIDRO 5 ML 12X75MM Cl 250 
+ 01 TUBO DE ENSAIO VIDRO 15 ML I5X100MM 
+ 01 TUBO CONICO CENTRIF PLATICO 15 ML S/ TAMPA 
+ 01 COPO (CALICE) DE SEDIMENTAcAO PLASTICO CAP 200 ML 

Cl BASE 
+ 02 PLACA DE KLINE OS 08 pocos DESCARTAVEL (VDRL) Mensal 10 R$ 21.500 00 R$ 215.000,00 
+ 02 SUPORTE P1 TUBO DE ENSALO 84 PEAS I4XI4MM 
•:• 02 SUPORTE F! TUBO DE ENSAJO 60 PEAS 17X17 MM 
•• 02 ANALISADOR HEMATOLOGICO AUTOMATIZADO 22 

PARAMETROS 
•:• 01 ANALISADOR DE BIOQIJIMICA BlO 2000-BIOPLUS 
•. 01 CONTADOR DIFERENCIAL DE CELULAS (CCS 02) 
•:• 	01 AGITADOR KLINE LI 220V 
+ 01 RELOGIO MULTIPLO MARCADOR DE TEMPO 
+ 01 BANHO MARIA BM - 02I13IVOLT 
+ 01 AUTOCLAVE ANALOGICA (HORIZONTAL) 21 LITROS - 220V 

- STERMAX' 
+ 01 MICROSCOPIO BIOL BINOCULAR 1600X BIN LED ACRO 

BIVOLT- (BMO2-BV) 
•• 01 HOMOGENIZADOR 42 TUBOS C/ BOTAO DE PAUSA - 

BIVOLT- (BMO2-BV) 
+ 01 CENTRIFUGA DE BANCADA 24 TUBOS -BIVOLT- 

I 	TOTAL DO ORAMENTO RS 2 15.000,00 (DUZENTOS E QULNZE MIL REALS). 	 I 

Luis-MA, 17 de janeiro de 2020. 

Rua Edmundo Caiheiro N° 419, São Francisco, São Luis - MA, CEP: 65.099-110 - São Luis/MA. 
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Exafus Clinica de Diagnósficos e Especialidades Médicas Ltda. 
CNPJ: 07.164.011/0001-56 

A Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Paruá-Ma 

Secretaria Municipal de Satide de Santa Luzia do Paru-MA 

coTAcAo DE PREOS 

ITEM DEscRIçAo DO ITEM UNID. QUANT. V. UNIT. V. TOTAL UNIT. 

Locação de equipamentos para Iaboratório de exames de 
análise clInica, contendo: 

- 04 PIMBETA PAUSTER 3 ML NAO ESTERIL COM 500 UNO 
- 02 MICROPIPETA MONO VOL FIXO 1OUL Cl DISP 

PONTEIRA 

- 02 MICROPIPETA MONO VOL FIXO 20 UL Cl DISP 
PONTEIRA 

- 02 MICROPIPETA VOL FIXO SOUL Cl DISP PONTEIRA 

- 02 MICROPIPETA MONO VOL FIXO 100UL Cf DISP 

PONTEIRA 

- 02 MICROPIPETA MONO VOL FIXO 2 50 Cl DISP 

PONTEIRA 

- 02 MICROPIPETA MONO VOL FIXO 1000UL Cf DISP 

PONTEIRA 

- 01 TUBO DE ENSAIO VIDRO 5 ML 12X75MM Cl 250 

- 01 TUBO DE ENSAIO VIDRO 15 ML 15X100MM 

01 TUBO CONICO CENTRIF PLATICO 15 ML Si TAMPA 

- 01 COPO (CAUCE) DE 5EDIMENTAcA0 PLASTICO CAP 

200  ML Cl BASE Mensal 10 R$ 25.000,00 R$ 250.000,00 
- 02 PLACA DE KLINE OS 08 pocos DESCARTAVEL (VDRL) 

- 02 SUPORTE P/TUBO DE ENSAIO 84 PEAS 14X14MM 

- 02 SUPORTE P/TUBO DE ENSAIO 60 PEAS 17X17 MM 
- 02 ANALISADOR HEMATOLOGICO AUTOMATIZADO 22 

PARAMETROS 

- 01 ANALISADOR DE BIOQUIMICA BIO 2000-BIOPLUS 
- 01 CONTADOR DIFERENCIAL DE CELU LAS (CCS 02) 

- 01 AGITADOR KUNE LI 220V 

- 01 RELOGIO MULTIPLO MARCADOR DE TEMPO 

- 01 BAN HO MARIA BM - 02/8IVOLT 
- 01 AUTOCLAVE ANALOGICA (HORIZONTAL) 21 LITROS - 

220V - STERMAX 

- 01 MICROSCOPIC) BIOL BINOCULAR 1600X BIN LED ACRO 
BIVOLT - (8MO2-BV) 

- 01 HOMOGENIZADOR 42 TUBOS Cl BOTAO DE PAUSA - 

BIVOLT - (BMO2-BV) 

- 01 CENTRIFUGA DE BANCADA 24 TUBOS -BIVOLT- 

São Luis-MA, 14 dejaneiro de 2020. 

.UL2V LI 
C IOhll OBERTO ODESO A 

Representante Legal 

Endereço: TR 16 de julho, 468 C Bairro Jardim São Cristóvão CEP: 65.056-420 São Luis - MA 



LaboratOrio de An6lises Cilnicas E Citologia 

CNPJ 13226.496I0001-68 

Para: Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Paruâ-Ma  

Objeto: Locacão de euiamentos oara laboratório de exames de análise clinica 

colAcAo DE PREOS 

ITEM DEscRIçAO DO OBJETO UNID. QUANT. V. UNIT. R$ 
V. TOTAL 

Locaçao de equipamentos para Iaboratório de exames de análise clinica, 
contendo: 
04 PIMBETA PAUSTER 3 ML NAO ESTERIL 0DM 500 UNO 
02 MICROPIPETA MONO VOL FIXO 1OUL Cl DISP PONTEIRA 
02 MICROPIPETA MONO VOL FIXO 20 UL C/ DISP PONTEIRA 
02 MICROPIPETA VOL FIXO 50UL C/ DISP PONTEIRA 
02 MICROPIPETA MONO VOL FIXO 100UL Cl DISP PONTEIRA 
02 MICROPIPETA MONO VOL FIXO 2 50 Cl DISP PONTEIRA 
02 MICROPIPETA MONO VOL FIXO 1000UL Cl DISP PONTEIRA 
01 TUBO DE ENSAIO VIDRO 5 ML 12X75MM 0/250 
01 TUBO DE ENSAIO VIDRO 15 ML 15X100MM 
01 TUBO CONICO CENTRIF PLATICO 15 ML S/ TAMPA 
01 COPO (CALICE) DE sED!MENTAçAO PL STICO CAP 200 ML C/ BASE 
02 PLACA DE KLINE OS 08 poços DESCARTAVEL (VDRL) 
02 SUPORTE Fl TUBO DE ENSAIO 84 PEAS I4X14MM 

Mensal 10 2400000 24000000 
02 SUPORTE P/TUBO DE ENSAIO 60 PEAS 17X17 MM 
02 ANALISADOR HEMATOLOGICO AUTOMATIZADO 22 PARAMETROS 
01 ANALISADOR DE BIOQUIMICA BIO 2000-BIOPLUS 
01 CONTADOR DIFERENCIAL DE CELULAS (OCS 02) 
01 AGITADOR KLINE LI 220V 
01 RELOGIO MULTIPLO MARCADOR DE TEMPO 
01 BANHO MARIA BM - 02/BI VOLT 
01 AUTOCLAVE ANALOGICA (HORIZONTAL) 21 LITROS - 220V - 

STERMAX 
01 MICROSCOPIO BIOL BINOCULAR 1600X BIN LED ACRO BIVOLT - 

(BMO2-BV) 
01 HOMOGENIZADOR 42 TUBOS 0/ BOTAO DE PAUSA - BIVOLT - (BMO2- 

BV) 
01 CENTRIFUGA DE BANCADA 24 TUBOS -B! VOLT- 

240.000,00 
TOTAL (Duzentos e 

Quarenta_Mi!) 

São Luis/MA, 13dejaneiro de 2020. 

GISAN&AktOl 	
84) IL 

TOS ARAUJO1  
Representante Legal 

Endereco: Travessa Manoel Jansen Ferreira, Caminho da Boiada, n °  215, Bairro Centro 

CEP: 65025-200 São Luis/MA 


